
2019 年７月吉日 

保護者の皆様へ 

大山観光振興会 

大山観光電鉄株式会社 

 

“牛乳パックとうろう” の制作について(お願い) 

  

拝啓 皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く

御礼申し上げます。 

 さて、2013 年より、絵とうろうまつりを発展させ大山詣りの伝統にちなみ開催しております、

大山地域の全山イベント「涼・大山の夏 光の競演」におきまして、毎年“光の回廊”づくりに

ご協力を賜り、誠にありがとうございます。本イベントは、開催初年度に「かながわ観光大賞」

（神奈川県主催）を受賞することができ、その後も貴校をはじめ各界からご協力をいただく中で、

発展してまいりました。 

“ミシュラン二つ星の夜景”とともに「光の競演」の主役となっている“光の回廊”は、大山

登山が夏山の 22 日間（7 月 27 日～8 月 17 日）のみ許された江戸期、夜の街道では常夜灯が人々

の道しるべとなっていたことにちなんでおります。 

中でも児童の皆様が制作される牛乳パックとうろうは、“光の回廊”の主役になっており、素朴

な手作り感が来山されるお客様から好評を博しております。 

本年も「山の日」を含む６日間［8 月 10 日（土）～15 日（水）日没～20:30］、全山一丸とな

って「光の競演」を開催いたします。６夜に亘り、大山バイパス（新道）から宿坊街、こま参道、

ケーブル沿線を経て阿夫利神社下社までの 3km に亘り幻想的な“光の回廊”が現出します。 

つきましては、本年もとうろう制作について皆様のご協力を賜り、お子様の思い出づくりの一

助としていただければ幸いです。よろしくお願い申し上げます。 

敬 具 

記 

 

１ 制作いただく牛乳パックとうろうについて 

作品の側面に、小学校名(学年・組)、お名前、制作年(2019)をご記入ください。 

終業式までに学校へご持参ください。点灯用の灯りは主催者が用意します。 

制作いただいた作品はイベント期間中展示（※雨天時は回収することがあります）のうえ、

イベント終了後は実行委員会へ寄贈いただきます（後日、参加賞をプレゼントいたします）。 

    

２ 展示場所 

阿夫利神社下社、大山ケーブル駅前広場、参道等を計画しています。 

貴校の展示場所は、大山ケーブルカーＨＰでご確認いただけます（開催前日までに公開）。 

 

３ お問い合わせ先 

   大山観光振興会 絵とうろう委員会 090-2322-6599（専用電話）小川 

   大山観光電鉄株式会社 0463-95-2135 古塩 

以 上 

成瀬小は校長室で集めます。 

作ったら持ってきてください。 


